СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2020 года           № 135
 с. Угут

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов сельского поселения Угут

от 20.09.2018 № 7 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Угут решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Угут от 20.09.2018

№ 7 «О земельном налоге» изменение, дополнив пунктом 5.1 следующего

содержания:

 «5.1. Установить в отношении земельных участков, в границах которых

реализуется инвестиционный проект в соответствии с соглашением о защите и

поощрений капиталовложений, с момента начала строительства до ввода объекта в

эксплуатацию, предусмотренного в инвестиционном проекте, льготы по

земельному налогу в размере 50%, с момента начала строительства до ввода

объекта в эксплуатацию, 30%, с момента  ввода в эксплуатацию, но не более 3-х

лет.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельское

поселение Угут.

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 января 2021 года.

4. Контроль за выполнением решения возложить на финансово-

экономическую комиссию Совета депутатов сельского поселения Угут.

Глава сельского поселения Угут      А.Н. Огородный